[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 35/2014
Solicita informações referentes à quantidade horas pagas em função dos veículos e máquinas locados da empresa Ross Locação e Construção Ltda. (Ata de Registro de Preços nº 068/2013 - Pregão Presencial nº 122/2012).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que em 28 de junho de 2013, após a homologação do Pregão Presencial nº 122/2012, em que sagrou-se vencedora do Certame a empresa Ross Locação e Construção Ltda., foi elaborada ata de registro de preços para locação de máquinas e caminhões basculantes, com operadores, motoristas e combustível, para execução de serviços de recuperação e manutenção de vias e próprios públicos, remoção e movimentação de terra e entulhos, conforme descrição pormenorizada constante do Anexo I do Edital do certame.
Considerando ser precípua função do Vereador acompanhar e fiscalizar os atos do Poder Executivo Municipal, faz-se necessária a solicitação de documentos relativos às despesas efetuadas com o aluguel das referidas máquinas e caminhões.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar separadamente, para cada um dos 08 (oito) itens do Lote 001, da Ata de Registro de Preços nº 068/2013, a quantidade de horas trabalhadas, do início da vigência da prestação do serviço até 31/01/2014, bem como os valores pagos à empresa Ross Locação e Construção Ltda. em função da prestação do serviço.
2. Encaminhar cópia de todas as Notas Fiscais e Notas de Empenho relativas aos pagamentos feitos à empresa Ross Locação e Construção Ltda., do início da vigência da prestação do serviço até 31/01/2014, em relação Lote 01 do Pregão Presencial nº 122/2012.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de fevereiro de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2014 - 09:17:10 00713/2014
/cmj-